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Preisänderungen des Versorgungsverbandes Grimma- Geithain 

 

Die Verbandsversammlung des Versorgungsverbandes Grimma- Geithain hat am 
11.Dezember 2019 neue Preisblätter für die Wasserversorgung und Abwasserentsorgung 
beschlossen.  

Die Änderungen betreffen folgende Preise. 

Abwasser Preis bis 2019 Preis ab 2020 
Grundentgelt AW 
zentral 9,35 € / Monat 9,35 € / Monat 
Abwasser zentral 2,94 € / m 3 2,49 € / m 3 

Abwasser KKA in Kanal 2,04 € / m 3 2,01 € / m 3 

Niederschlagswasser 0,99 € / m 2 0,98 € / m 2 

Fäkalwasser ALG 14,75 € / m 3 14,77 € / m 3 

Fäkalschlamm KKA 35,48 € / m 3 36,80 € / m 3 

Anfahrpauschale 39,27   39,27   
Trinkwasser         
Grundentgelt 8,56 € / Monat 8,56 € / Monat 
Mengenentgelt 1,89 € / m 3 2,02 € / m 3 
 

Der Mengenpreis je Kubikmeter für die zentrale Abwasserentsorgung verringert sich um 0,45 
€, während der Trinkwasserpreis um 0,13 € steigt. Daraus ergibt sich für ca. 75 % unserer 
Kunden, deren Grundstücke an öffentliche Kläranlagen angeschlossen sind, eine reale 
Kostensenkung. 

Dagegen mussten die Preise für die Entsorgung von Fäkalschlamm aus Kleinkläranlagen und 
Fäkalwasser aus abflusslosen Sammelgruben um 1,32 € bzw. 0,02 € je Kubikmeter 
angehoben werden, weil die Verwertungskosten von Klärschlamm in den letzten Jahren stark 
gestiegen sind. 

Nach dem Beschluss der Verbandsversammlung gelten die geänderten Preise ab dem 
01.01.2020 bis voraussichtlich 31.12.2022. Die Kunden des Verbandes erhalten mit den 
Jahresrechnungen für 2019 die vollständigen Preisblätter ausgehändigt. 
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